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Rasklubben för  Svenska Podengo Portugués klubben (SPPK) 
Klubben är i dagsläget inte associerad med Svenska Vinthundklubben. 
 
 
En kort presentation av Podengo Portugués Pequeno Liso/Cerdoso. 
 
Podengo Portugués är Portugals nationalras. Den är snabb och smidig och extremt uthållig. 
Pequeno finns i två hårlag pelo Liso och Cerdoso. Mankhöjden är mellan 20-30 cm  
Vikt mellan 4-6 kg. 
Den minsta varianten Pequenon avlades fram för att jaga fram kaniner ur små hålor och 
bergsskrevor. 
Man lade ingen större vikt vid pälsfärgens nyanser. Podengon kan vara enfärgade med 
enstaka vita markeringar, och dess färg kan variera från djupt röd till en ljust sandfärgad 
nyans eller också svart. Trefärgat är ej tillåtet. 
 
Podengon har ännu inte blivit sönderavlad, så den är huvudsakligen fri från genetiska 
defekter. 
Podengon är en uppmärksam, glad, vänlig, smidig, och likväl orädd hund. 
Podengon är mycket lättskött, trofast och vänlig mot barn och andra hundar 
Podengo Portugués Pequeno förkortas i detta dokument till PPP. 
 
Ursprung 
 
Podengon tillsammans med andra liknande raser i Medelhavsländerna, härstammar från det 
gamla Egyptens faraohund. Den verkar vara en av de första raserna som utvecklades på grund 
av sin funktionalitet. 
Fenicierna introducerade rasen i Portugal. 
 
Förekomsten av en hög kaninpopulation på den iberiska halvön och nödvändigheten av att 
förbättra jakttekniken 
för befolkningens försörjning, uppmuntrade till att användandet av denna lilla hund, med 
tanke på dess anpassningsbara egenskaper och jaktskicklighet. 
Man tror att denna typ av hundar kom till södra Portugal med nordafrikanska araber. Idag, 
finns i Nordafrika och i Medelhavsländerna, många raser som liknar podengon. Många 
”hittehundar” uppges idag helt felaktigt vara en PPP. 
 
Geografisk utbredning. 
 
Den lilla podengon, finnes framförallt i de mellersta delarna av Portugal, utmed floden Tejo 
och i övre Alentejo. 
PPP förekommer även i olika länder i Europa samt i USA. 
Den första PPP kom till landet 1997. En tik, pelo liso, aldrig använd i avel. Hon imp.från 
Danmark. 
Den första PPP, pelo liso, från Portugal kom hit 1999. En hane, SUCH Gitano De vale Do 
Criz anv. i avel.  
Den första strävhåret=cerdoso kom hit 2002, en tik SUCH Elba Da Casa De S´Domingo anv. 
i avel. Imp. Från Portugal. 
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Funktionalitet   
 
Från början användes den till att jaga möss, att bekämpa ohyra i hemmen. Den användes till 
att krypa in i hålor för att skrämma fram bytet eller till att döda bytet på direkten. Egenskaper 
man ser hos rasen än idag, dock inte dödandet av bytet. Men framförallt är podengon en 
skräckinjagande kaninjägare, som ofta används inom ogenomträngliga områden, som smyger 
fram genom vegetationen och bergsklyftor. 
Den är känd som ”sista utvägen” och utforskar där ingen annan hund kan komma åt. 
 
Podengo Pequeno används idag som en sällskaphund, med utmärkta resultat, tack vare dess 
lydiga karaktär och hängivna natur. Podengon upprätthåller en hög motståndskraft mot 
sjukdomar och genetiska defekter och kräver inte mycket ”underhåll”. 
Rasen finns i många färgvarianter och tillfredsställer olika smaker. P.g. av sin storlek, päls, 
och personlighet, anpassar sig podengo pequenon lätt till lägenhet och stadsliv likväl som till 
livet på landet. 
 
För allmän vetenskap kan konstateras, att podengon sedan 1000-talet har behållit de 
kännedrag som den uppvisar idag. Den första referensen till podengon - hund som jagar 
kaniner – är från 1199 under kung D. Sancho 1:s regeringstid. Sedan dess har det funnits flera 
referenser i historiska dokument. 
 
Rasstandarden godkändes 1955. Den fastslog de tre storlekarna och de två hårvarianterna, 
förutom när det gällde pequenon som endast godtogs som släthår. 1978 ändrades standarden 
för att slutligen godkänna den lilla strävhåriga/cerdoso varianten. 
 
 
 
Avelsstrategi. 
 
Rasens utveckling grundas på val av avelsdjur och den användning dessa får i vårt land. 
Aveln skall därför vara målinriktad, långsiktig och hållbar. Den får inte leda till brister/risker 
avseende hälsa, funktion och mentalitet. 
 
Det finns cirka 60 pelo liso och cirka 35 pelo cerdoso i landet i dag. Det finns också 6 
Podengo Portugués Medió och 1 Podengo Portugués Grande liso. Det har exporterats en del 
hundar till olika länder runt om i världen. 
Populationen kommer att öka eftersom det har blivit fler uppfödare på rasen. 
 
Kullstorlekarna är (2007) inom liso cirka 4,2 valp per kull, och cirka 3,9 valp per valpkull 
inom cerdoso. 
Genomsnitt valpar i kullarna 2000-2006 har varit ungefär detsamma som 2007. 
Inavelsgraden ligger mellan cirka 6,25% till 12,5%. Uppfödarna inom rasen verkar för att 
hålla en så låg inavels grad som möjligt. 
 
Inavelsgrad per kull och år är cirka 6.53%, räknade över åren 2001-2008 båda hårlagen. 
 
När det gäller inavelsgraden försöker man hitta lämpliga hanar till salu, eller åka utomlands 
och para sin tik. 
Ett samarbete förekommer mellan uppfödare i Sverige, Finland och till viss del Portugal och 
Tyskland vilket gör att en del nya blodslinjer kommer hit.  

3 av 5 



Rasen har en ganska liten population i världen, vilket gör att uppfödarna måste räkna med en 
viss inavelsgrad. 
 
En hanhund startar i avel när den är omkring 15-20 månader 
En tik vid cirka 20-24 månaders ålder. 
 
Avelshundar liso, använda i landet är svenskfödda och importer. 
Avelshundar cerdoso, använda i landet är övervägande importer. 
 
Avel och uppfödning skall ske i överensstämmelse med djurskyddslagstiftning och Svenska 
Kennelklubbens regler. 
 
Långsiktiga mål. Minska inavelsgraden.  
Handlingsplan. Införskaffa nya avelsdjur, både hanar och tikar. 
 
 
Hälsa 
 
Rasen är sund och genetiskt sett fri från olika sjukdomar. Det finns inga speciella 
hälso/bekämpnings program inom rasen.  
Podengon har lätt att fortplanta sig och den har lätta valpningar. 
 
Genetisk variation är nödvändig, för att rasen ska kunna motstå sjukdomar och för att få en 
tryggad framtid för en frisk och glad podengo i Sverige. 
 
Långsiktiga mål. Behålla en sund och frisk ras. 
Handlingsplan. Regelbundna enkäter till ägare och uppfödare för att upptäcka eventuella 
sjukdomstrender och bekämpa dessa. 
 
 
Exteriör 
 
Med exteriört goda hundar, menas typmässigt goda hundar. Begreppet typ avser summan av 
de detaljer som tillsammans utgör rasen Podengo Portugués. 
 
PPP är en liten smidig hund. Höjd mellan 20-30 cm. Vikt mellan 4-6kg. 
När det gäller liso finns det inte några stora anmärkningar mer är dess framben, vilka hos en 
del individer är lite för utåtsvängda. PPP får ha både raka och något utåtsvängda framben. 
Ett långsiktigt arbete pågår med att få PPP´s framben mindre utåtsvängda genom att avla på 
djur med så raka framben som möjligt. 
 
När det gäller cerdoso kan det förekomma i kritiken, att pälsen inte är tillräckligt sträv. 
Det avlas för att försöka förbättra pälskvalitén både i landet och utomlands.  
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Allmänt 
 
PPP är en liten livlig, pigg, lättlärd och glad hund. 
Den har inga rasbundna sjukdomar. Den är en ovanligt sund och frisk hund. 
 
Låt oss alla tillsammans försöka behålla de egenskaper som tillsammans med varandra utgör 
rasen 
Podengo Portugués Pequeno. 
 
 
Upprättande av RAS 
RAS för Podengo Portugués har upprättats av Svenska Podengo Portugués Klubben 
med stöd av SvVK. Den har skickats på remiss till övriga uppfödare för synpunkter. 
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